Plures confessi ex eis non absoluti, vel quia in fornicatione erant, vel quia restitutionem procrastinarent, quanto citius adimpleto confessoris prescripto recurrunt, & se representant pro absolutione: quod mea opinione, fidei non exiguum argumentum est.

Si confessio eisdem ex occupatione confessoris, aliavè causa denegatur, dolent, sicut, gemitus, ostendunt Sacramenti famem sitimque iustitiae.

Plurimi post Baptismum petunt baptizari: quibus cum Christiana religione id non licere dicatur, respondit. Scimus id quidem, sed tunc non credimus, aut verba baptizatoris non intelleximus.

Martinus vocabatur, qui in extremis paulo ante quam decederet, absenti matri ait. Cede parens, nonne vides fratres aduenire cum cruce, & dominam quandam per magnificam lineam mihi Rosarij offerentem?

Cum in Thecoacam agerent Christiani in hospitio primum, essentq; aliò profecti, ait quidam eius oppidi indigena socius. Nunc maxime Christiana religione fratres viuendum est, cum solisimus, & testes fidei nostrae Christianos non habeamus.

Sed dices, nullo teste res gesta probatur, quasi & testes ipsi mentiri non possint. Rursum, in iudicio humano res est nullius ponderis aut momenti. Quasi verò super hoc humanum iudicium requiremus, & non diuinum potius admiremur, quo velit omnipotens in nouo nascens Ecclesia cessare, fructum promittere, ac miracula suscitare, quæ apud sanctos, quos ab antiquo veneratur Ecclesia, penitus florere. Suffragatur tamen huic nationi, maxime hic mos duplici de causa: tenuitate victus, vili-

tate & simplicitate vestitus, humilitas & obedientia genti innata, quibus nullo regiones mundi abundanti, sicut ista.

Quia explicuisse videor beatissime pater, que mea dicere, queq; tua audire intererat, super emporio Indico, id est, earum commercio rerum, quæ Creator & plasmatum omnium sua providentia preparauerat in termino iam laboris seculi, in quo fines seculorum deueniunt, reliquum est contestari sanctitatem tuam Paule beatissime Doctor gentium, ne tantam nactus occasionem, segnitiei, aut torpori locum des: quominius id agas, ut omnes nos commonefacias, exhorteris, excites, atque promoueas, ne in tam excelsis operibus dormire, sed vigilare, & non segnitè agere studeamus. Hoc tibi ipsi in primis persuadeas sanctissime pater velim, ex quo Euangelij veritas in mundum effulgere cepit, id est, nostra felicitas declarari, quoque Dei in filios per gratiam liberatoris adoptati sumus, post promulgatam per Apostolos duces ac preceptores nostros salutis viam, nihil unquam pensi maioris (quod sciam ego) in Ecclesia extitisse Catholica, quam hæc apud Indos talentorum dispensatio. Si enim pro caducis fragilibus huius miseræ vitæ rebus tantopere laboramus, quanto magis nitì debemus vniuersi, te duce Paule beatissime pater, ne oblatam in presentiarum oportunitatē bene gerendo rei facultatem defidia ac negligentia nostra perdamus: Videant vniuersi in Apostolico peccatore nihil gratius insidere, quam huic tanto negotio in omni & nisi, nisi, voce, voto, te velle fideles tuos excubare, adesse, vigilare. Quia parte nobis verbi ostium (ut ait Apollolus) apertum est, illuc plurimos operarios destinare, quo in fecundo huius India cespitis centro confurgat spica fructu, que diuitem spalat, charitatem auget, fidem sustentet.